子育ち応援のまち山県市

令和７年３月３１日

報道関係者各位 山県市

山県市（市長 林 宏優 以下 当市）では、岐阜市下岩崎から山県バスターミナル間

で新たな連節バスの運行が開始されることに伴い、令和７年４月１日の始発便出発の前に

関係者による出発式を行います。

岐阜乗合自動車株式会社では、新たな連節バス導入に合わせ、岐阜市下岩崎から山県バ

スターミナル間の運行を開始します。水戸岡鋭治さんがデザインした新しい連節バス

「GIFU RED OMNIBUS」も一部ダイヤで導入され、新たに「岐北厚生病院前」や「高
富北町」バス停などにも停車します。

当市として歓迎するとともに、広く内外に告知し、利用促進と当市への来訪を促進する

ため、次のとおり出発式を開催します。

日 時 ４月１日（火）８時１５分～８時３０分

場 所 山県バスターミナル １番のりば付近（山県市東深瀬７００番地１）

出席者

【岐阜乗合自動車株式会社】

常務取締役 加藤 直樹

取締役 相宮 一夫

高富営業所所長 杉山 正治

【岐阜県】

岐阜県山県警察署長 水﨑 秀樹

岐阜県議会議員 恩田 佳幸

【山県市】

山県市長 林 宏優

山県市副市長 久保田 裕司

【関係機関】

山県市社会福祉協議会長 丹羽 英之

主 催 山県市、岐阜乗合自動車株式会社

詳 細

８時１５分 式典開始

挨拶：山県市長、岐阜乗合自動車株式会社取締役社長

８時３０分 テープカット、出発

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

企画財政課 奥村

Tel：0581-22-6825 Fax：0581-27-2075
Mail：kikaku@city.gifu-yamagata.lg.jp

新たな連節バス乗入

山県バスターミナル 連節バス出発式

４月１日（火）８時１５分～ 山県バスターミナル１番のりば